
1

DONOSTIAKO UDALA 

Per tso nen Kudeaketa 

Egonkor tze ko prozesua, Donostiako Udalaren digitali-
zazio kartografikoko teknikari lagun tza ile bi (2) plaza 
lehiaketa-oposizioaren bidez be te tze ko.  
 

Goian aipatutako deialdiaren eskabideak aurkezteko epea 
amaituta, Per tso nak, Ekonomia eta Aurrekontua kudea tze ko 
zinego tzi ordezkariak, Tokiko Gobernu Ba tzo rdearen akordioaren 
bidez emandako eskumenak erabiliz, eta aurkeztutako alegazio 
guztiak aztertu ondoren,  
 

EBA TZI DU 

Lehena.    Ondoren adierazten den izangaiak egindako erre -
kla ma zioa ezestea, 2022ko aben dua ren 30eko Gi puz koa ko AL-
DIZKARI OFIZIALEAN (247. zk.) argitaratutako oinarrien laugarren oina -
rrian eza rri ta koa ren arabera, ebazpen honen xede den prozesuan 
parte har tze ko eskaera ez aurkezteagatik:  
 

MARTIN LOPEZ, RAQUEL 
Bigarrena.    Ebazpen honen I. erans ki ne an jasotako onartu-

tako izangaien behin betiko zerrenda onar tzea. 

Aipatutako zerrendak alegatutako hizkun tza eskakizuna adie-
razten du. 

Onartutako izangaien behin betiko zerrendan ager tze ak ez 
du esan nahi zerrendan daudenei eskatutako bal din tzak bete -
tzen dituztela onar tzen zaienik. 

Hirugarrena.    Behin betiko kanpo gera tzen diren izen gai en 
zerrenda onar tzea, zeina ebazpen honen II. erans ki ne an jasota 
dagoen. 

Laugarrena.    Epaimahai ka li fi ka tzai leak proposatuta, hau-
taketa-prozesuan behin betiko onartutako izangaiak oposizio-fa-
seko ariketa bakarra egi te ra dei tzea. Ariketa hori honela egingo 
da: 

Eguna: 2025eko apirilaren 10ean. 

Ordua: 13:00etan. 

Lekua: Centro Kursaal (Av. Zurriola 1, San Sebastián). 

Izangaiek NANa, pasaportea edo gidabaimena eraman behar -
ko dute probetara, edo agiri baliokidea, atze rritarren kasuan.  
 

Bosgarrena.    Epaimahai Kalifika tza ilearen lanetan, hauta-
keta-prozesuko jarduketa guztietarako, Ioritz Labandibar Sagar-
zazu jauna, giza baliabideetako teknikaria, aholkulari espezialista 
gisa sartu dela ar gi ta ra tzea. 

Seigarrena.    Hautaketa-prozesuko oposizio-faserako bera-
riazko aholkulari gisa Ihin tza Lizarraga Aramendi andrea eta 
Borja Barrutiabengoa Alberdi jauna, datu analisirako teknikaria 
eta Preben tzio, Su Itza lketa eta Salbamendu zerbi tzu ko erdi mai-
lako teknikaria, hurrenez-hurren, epaimahai ka li fi ka tzai learen la-
netan sartu direla ar gi ta ra tzea. 

AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIÁN 

Gestión de Personas 

Proceso de estabilización para la provisión mediante 
concurso-oposición de dos (2) plazas de técnico/a au-
xiliar de digitalización cartográfica del Ayuntamiento 
de San Sebastián. 

Expirado el plazo para subsanar los defectos u omisiones y 
formular reclamaciones de la convocatoria arriba referenciada, 
el concejal delegado de Personas, Gestión Económica y Presu-
puestaria, en uso de las atribuciones que le están conferidas por 
la Junta de Gobierno Local, y una vez analizadas todas las alega-
ciones presentadas, 

RESUELVE 

Primero.    Desestimar la reclamación efectuada por la aspi-
rante que se indica a continuación, por no presentar la solicitud 
de participación tal y como se establece en la base cuarta de 
las bases publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa n.º 247, el 
30 de diciembre de 2022, en el proceso objeto de la presente 
resolución: 

MARTIN LOPEZ, RAQUEL 
Segundo.    Aprobar la relación definitiva de personas admi-

tidas que consta en el anexo I de esta resolución. 

Dicho listado contiene actualizado el perfil lingüístico ale-
gado. 

El hecho de figurar en la relación definitiva de personas ad-
mitidas no prejuzga que se les reconozca a quienes figuren en la 
misma la posesión de los requisitos exigidos. 

Tercero.    Aprobar la relación definitiva de personas excluidas 
que consta en el anexo II de esta resolución.  
 

Cuarto.    Convocar, a propuesta del tribunal calificador, a las 
personas aspirantes admitidas definitivamente en el proceso 
selectivo a la realización del único ejercicio de la fase de oposi-
ción, que se rea li zará: 

Día: 10 de abril de 2025. 

Hora: 13:00. 

Lugar: Centro Kursaal (Av. Zurriola 1, San Sebastián). 

Las personas aspirantes deberán acudir a la realización de 
las pruebas provistas del DNI, pasaporte o permiso de conducir, 
o documento equivalente en el caso de los/as extranjeros/as. 

Quinto.    Publicar la incorporación a los trabajos del tribunal 
calificador como asesor especialista a D. Ioritz Labandibar Sa-
garzazu, técnico de recursos humanos, para todas las actuacio-
nes del proceso selectivo. 

Sexto.    Publicar la incorporación a los trabajos del tribunal 
calificador como asesores especialistas a Dña. Ihin tza Lizarraga 
Aramendi y D. Borja Barrutiabengoa Alberdi, técnica analista de 
datos y técnico medio del servicio de prevención, extinción de 
incendios y salvamentos, respectivamente, para la fase de opo-
sición del proceso selectivo. 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
20

82

52 Martes, a 18 de marzo de 20252025eko martxoaren 18a, asteartea

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



Zazpigarrena.    Ebazpen hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN, 
Udalaren iragarki-taulan eta webgunean ar gi ta ra tzea.  
 

Behin betiko baztertutako per tso nek administrazioarekiko 
auzi-errekur tso a aurkez dezakete ebazpen honen aurka, bi hila-
beteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik au-
rrera; bestela, aukerako berraz ter tze ko erre kur tso a aurkez deza -
kete, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik 
aurrera. 

Azken kasu horretan, ezin izango da administrazioarekiko 
auzi-errekur tso rik jarri berraz ter tze ko erre kur tso a berariaz eba -
tzi arte edo pre sun tzi oz ko ezespena gertatu arte. 

Dena dela, egoki iri tzi tako beste edozein errekur tso aurkez 
daiteke. 

Donostia, 2025eko martxoaren 13a.—Per tso nak, Ekonomia 
eta Aurrekontua Kudea tze ko zinego tzi ordezkaria. (2082) 

DIGITALIZAZIO KARTOGRAFIKOKO TEKNIKARI LAGUN TZA ILEA 

I ERANSKINA 

— Onartutako izangaien behin betiko zerrenda: 
NAN                            Abizenak eta izena Alegatutako HE 

***3383** AIZPURU,OCON,AITOR 3. HE = C1 
***2510** ARRONDO,AIZPURU,JUDITH 3. HE = C1 
***7003** BARRENA,PUERTAS,EGOITZ 3. HE = C1 
***4885** BERGARE TXE,TELLERIA,EIDER 3. HE = C1 
***1478** CELAYA,BENGOECHEA,SAIOA 3. HE = C1 
***9696** ECHEVARRIA,OLAIZ,ALVARO 2. HE = B2 
***7260** GABILONDO,URAIN,JESUS MARIA 3. HE = C1 
***4749** GUERRERO,LUCAS,JUDIT 3. HE = C1 
***0009** GURRUCHAGA,AGUINAGALDE,ION 3. HE = C1 
***9062** LOPEZ,LETONA,CRISTINA 1. HE = B1 
***0350** MUJIKA,MERINO,ZIOR TZA 3. HE = C1 
***6743** ODRIOZOLA,ECHEVERRIA,IVAN 3. HE = C1 
***5305** SAGARZAZU,GARMENDIA,AITOR 3. HE = C1 

II ERANSKINA 

— Baztertutako izangaien behin betiko zerrenda: 
                                   Kanpo 
NAN                         Abizenak eta izena egoteko arrazoia 

***9951** BENGOA,ENFEDAQUE,UNAI (1) 
***0451** CRUZ,BURUTARAN,MIKEL (1) 
***2626** DEL RINCON,FERREIRA,JOSE MANUEL (1) 
***2523** ECHARRI,GARICANO,IMANOL (1) 
***8534** EGAÑA,DIEZ - PICAZO,HODEI (1) 
***9840** ERRONDOSORO,DOMINGUEZ,KOLDO (1) 
***9812** ESNAOLA,ASENSIO,IRATI (1) 
***9744** GARMENDIA,ERASO,ELIXABETE (1) 
***4863** LUZURIAGA,IURRAMENDI,XABIER (2) 
***9734** MARTIN,LOPEZ,RAQUEL (1) 
***4005** MENDILUZE,RENEDO,ANDER (2) 
***5221** OLAIZOLA,GORROCHATEGUI,JOSEBA IÑAKI (1) 
***5640** PARGA,PEREIRA,MARIA DE LOS ANGELES (1) 
***3652** PUENTE,BARANDIARAN,FRANCISCO JAVIER (1) 
***0188** RETEGUI,COMAS,IÑAKI (2) 
***5531** SAN EMETERIO,DEL BARRIO,DAVID (2) 
***2752** SANZ,SEGUROLA,IRATI (1) 
***4417** URIARTE,AMIANO,UNAI (1) 

Kanpo egoteko arrazoiak: 

(1): Prozesuan parte har tze ko eskaeraren bi faseak burutu ez 
izana. 

(2): Eskatutako titulazioa ez izatea.

Séptimo.    Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFI-
CIAL de Gi puz koa, en el tablón de anuncios y en la página web del 
Ayuntamiento. 

Contra la presente resolución las personas definitivamente 
excluidas podrán interponer recurso contencioso-administrativo 
en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su pu-
blicación, o recurso potestativo de reposición en el plazo de un 
mes a partir del día siguiente al de su publicación.  
 

En este último caso, no se podrá interponer recurso conten-
cioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente el de 
reposición o se haya producido su desestimación presunta. 

Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro 
recurso que se estime pertinente. 

San Sebastián, a 13 de marzo de 2025.—El concejal delegado 
de Personas, Gestión Económica y Presupuestaria. (2082) 

TÉCNICO/A AUXILIAR DE DIGITALIZACIÓN CARTOGRÁFICA 

ANEXO I 

— Relación definitiva de personas admitidas: 
DNI                             Apellidos y nombre PL alegado 

***3383** AIZPURU,OCON,AITOR PL3 = C1 
***2510** ARRONDO,AIZPURU,JUDITH PL3 = C1 
***7003** BARRENA,PUERTAS,EGOITZ PL3 = C1 
***4885** BERGARE TXE,TELLERIA,EIDER PL3 = C1 
***1478** CELAYA,BENGOECHEA,SAIOA PL3 = C1 
***9696** ECHEVARRIA,OLAIZ,ALVARO PL2 = B2 
***7260** GABILONDO,URAIN,JESUS MARIA PL3 = C1 
***4749** GUERRERO,LUCAS,JUDIT PL3 = C1 
***0009** GURRUCHAGA,AGUINAGALDE,ION PL3 = C1 
***9062** LOPEZ,LETONA,CRISTINA PL1 = B1 
***0350** MUJIKA,MERINO,ZIOR TZA PL3 = C1 
***6743** ODRIOZOLA,ECHEVERRIA,IVAN PL3 = C1 
***5305** SAGARZAZU,GARMENDIA,AITOR PL3 = C1 

ANEXO II 

— Relación definitiva de personas excluidas: 
                                   Motivo 
DNI                          Apellidos y nombre de la exclusión 

***9951** BENGOA,ENFEDAQUE,UNAI (1) 
***0451** CRUZ,BURUTARAN,MIKEL (1) 
***2626** DEL RINCON,FERREIRA,JOSE MANUEL (1) 
***2523** ECHARRI,GARICANO,IMANOL (1) 
***8534** EGAÑA,DIEZ - PICAZO,HODEI (1) 
***9840** ERRONDOSORO,DOMINGUEZ,KOLDO (1) 
***9812** ESNAOLA,ASENSIO,IRATI (1) 
***9744** GARMENDIA,ERASO,ELIXABETE (1) 
***4863** LUZURIAGA,IURRAMENDI,XABIER (2) 
***9734** MARTIN,LOPEZ,RAQUEL (1) 
***4005** MENDILUZE,RENEDO,ANDER (2) 
***5221** OLAIZOLA,GORROCHATEGUI,JOSEBA IÑAKI (1) 
***5640** PARGA,PEREIRA,MARIA DE LOS ANGELES (1) 
***3652** PUENTE,BARANDIARAN,FRANCISCO JAVIER (1) 
***0188** RETEGUI,COMAS,IÑAKI (2) 
***5531** SAN EMETERIO,DEL BARRIO,DAVID (2) 
***2752** SANZ,SEGUROLA,IRATI (1) 
***4417** URIARTE,AMIANO,UNAI (1) 

Motivos de la exclusión: 

(1): No haber completado las dos fases de la solicitud de par-
ticipación en el proceso. 

(2): No poseer la titulación exigida.

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
20

82

Número              zenbakia 5252
Martes, a 18 de marzo de 20252025eko martxoaren 18a, asteartea

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


